
９　使用料･手数料等改定一覧

(単位：千円)

増収額

単　　価 収入額(Ａ) 単　　価 収入額(Ｂ) (Ｂ)－(Ａ)

一 般 会 計

使 用 料 △ 14,863

（保健福祉使用料）

市 営 保 育 所 516,922 499,763 △ 17,159

保育料

市民税1円以上34,999円以下

３歳未満児

　8時間保育　　　月額 - 6,200円

　8.5時間保育　　月額 7,400円 6,400円

　9時間保育　　　月額 7,400円 6,600円

　9.5時間保育　　月額 7,400円 6,900円

　10時間保育　　 月額 7,400円 7,100円

　10.5時間保育　 月額 7,400円 7,300円

　11時間保育　 　月額 - 7,500円

など

京 都 動 物 愛 護 - 2,906 2,906

セ ン タ ー トリミングルーム - 1,000円

　1室　1時間

ドッグラン　

共同使用部分　1頭 - 300円

  など

市 営 墓 地 49,508 149,508 100,000

深草墓地

　使用料（1㎡当たり） - 400,000円～

1,000,000円

（ 土 木 使 用 料 ）

道 路 占 用 料 3,155,056 3,054,404 △ 100,652

【 減 額 改 定 】 電柱

市街化区域　1本 3,700円 3,500円

　ただし，伝統的建造物

　群保存地区等

市街化区域外　1本 1,900円 540円

　ただし，伝統的建造物

　群保存地区等

管路

市街化区域

　外径0.07m未満 90円 86円

　外径0.07ｍ以上0.1ｍ未満 130円 120円

市街化区域外

　外径0.07m未満 45円 13円

　外径0.07ｍ以上0.1ｍ未満 65円 19円

など

項　　　目 区　　　　　分
現　　　　行 改　　　　定

3,700円 7,000円

1,900円 1,080円

備　考
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(単位：千円)

増収額

単　　価 収入額(Ａ) 単　　価 収入額(Ｂ) (Ｂ)－(Ａ)
項　　　目 区　　　　　分

現　　　　行 改　　　　定
備　考

（ 教 育 使 用 料 ）

市 立 幼 稚 園 104,510 104,552 42

保育料

市民税所得割額67,600円 年額 月額

以上世帯 132,000円 11,000円

など

手 数 料 990

（保健福祉手数料）

衛 生 関 係 495 1,485 990

犬又は猫の引取り

生後91日以上　1頭 2,000円 6,000円

など

負 担 金 △ 205,061

（保健福祉負担金）

認 定 こ ど も 園 (-) (67,678) (67,678) 施設が

及 び 私 立 幼 稚 園 保育料 徴収

（ １ 号 認 定 ） 市民税1円以上34,999円

以下（月額）

３歳児 - 4,900円

など

認 定 こ ど も 園 (424,664) (410,617) (△ 14,047) 施設が

（２号，３号認定） 保育料 徴収

市民税1円以上34,999円以下

３歳未満児

　8時間保育　　　月額 - 6,200円

　8.5時間保育　　月額 7,400円 6,400円

　9時間保育　　　月額 7,400円 6,600円

　9.5時間保育　　月額 7,400円 6,900円

　10時間保育　　 月額 7,400円 7,100円

　10.5時間保育　 月額 7,400円 7,300円

　11時間保育　 　月額 - 7,500円

など

上記のほか，以下のとおり手数料の新設等を実施

・法改正等に伴う新設・廃止

（計画手数料）

確認申請手数料（構造計算適合性判定に係る手数料）の一部廃止，住宅性能評価書を活用した長期優良住宅認定申請手数料
の新設，マンションの建替えに伴う容積率緩和に関する特例許可申請手数料の新設

・府からの権限移譲に伴う新設

（保健福祉手数料）

病院開設許可申請手数料，病院使用検査手数料，高度管理医療機器等の販売業又は貸与業の許可申請手数料等

（計画手数料）

岩石採取計画認可申請手数料，砂利採取計画認可申請手数料等
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(単位：千円)

増収額

単　　価 収入額(Ａ) 単　　価 収入額(Ｂ) (Ｂ)－(Ａ)
項　　　目 区　　　　　分

現　　　　行 改　　　　定
備　考

民 間 保 育 所 6,193,559 5,988,498 △ 205,061

（２号，３号認定） 保育料

市民税1円以上34,999円以下

３歳未満児

　8時間保育　　　月額 - 6,200円

　8.5時間保育　　月額 7,400円 6,400円

　9時間保育　　　月額 7,400円 6,600円

　9.5時間保育　　月額 7,400円 6,900円

　10時間保育　　 月額 7,400円 7,100円

　10.5時間保育　 月額 7,400円 7,300円

　11時間保育　 　月額 - 7,500円

など

小規模保育事業所 (125,733) (187,241) (61,508) 事業所

及び事業所内保育事 保育料 が徴収

業所 市民税1円以上34,999円以下

３歳未満児

　8時間保育　　　月額 - 5,400円

　8.5時間保育　　月額 3,400円 5,600円

　9時間保育　　　月額 3,400円 5,800円

　9.5時間保育　　月額 3,400円 6,000円

　10時間保育　　 月額 3,400円 6,200円

　10.5時間保育　 月額 3,400円 6,400円

　11時間保育　 　月額 - 6,600円

など

一 般 会 計 合 計 △ 218,934

特 別 会 計

(国民健康保険事業)

保 険 料 - - - 保険料率

【 減 額 改 定 】 医療分 を引下げ

一般被保険者1人当たり平均 60,469円 58,953円

後期高齢者支援分

一般被保険者1人当たり平均 19,093円 18,614円

介護納付金分

一般被保険者1人当たり平均 21,419円 20,882円

（介護保険事業）

保 険 料 - - - 

第1号被保険者基準額

月額 5,440円 6,080円

給食費等を
含まない。

給食費等
を含む。
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(単位：千円)

増収額

単　　価 収入額(Ａ) 単　　価 収入額(Ｂ) (Ｂ)－(Ａ)
項　　　目 区　　　　　分

現　　　　行 改　　　　定
備　考

（ 駐 車 場 事 業 ）

使 用 料 310,443 346,755 36,312

御池駐車場

自動二輪車等駐車料金 - 100円 ４月実施

昼間　30分 25年度

など 条例改正

済み

　夜間定期駐車券（自動 15,000円 18,000円 ７月実施

二輪以外の自動車） 月額

特 別 会 計 合 計 36,312

合 計 △ 182,622

(注)　現行収入額欄は，現行単価による27年度ベースの計数
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